
令和４年 12月 12 日

  チ－ム代表者および各位 

鹿児島県ラグビ－フットボ－ル協会 

会  長   渡 辺   丈 

                                                            （公 印 略） 

令和４年度 鹿児島県協会公認Ｃ級レフリ－認定講習会開催について（通知） 

 このたび，標記講習を下記のとおり開催することに致しました。ご多用中恐縮と存じま

すが，貴チ－ムよりご推薦下さいますようお願い申し上げます。昨年度より資格認定制度

が変更になり，C級レフリ－認定を受ける方におかれましては，事前に「スタ－トレフリ－」

資格を取得が条件になります。「スタ－トレフリ－」は日本ラグビ－フットボ－ル協会ホ

－ムペ－ジから受講して頂き，認定後に登録料(2,000 円)を指定の日本協会指定口座へ振り

込んで頂き,認定完了となります。ご面倒かと思いますが，よろしくお願いします。併せて。 

Ｃ級レフリ－認定講習会の受講申込期限を１月６日(金)までとさせて頂きます。 

 なお，3月下旬の新型ｺﾛﾅｳｲﾙｽ感染拡大状況によっては,中止になる場合があります。 

記 

  １ 期  日   令和５年１月 22 日（日） 

  ２ 場  所   鹿児島県立鹿児島工業高等学校（体育館内ﾐ-ﾃｨﾝｸﾞﾙ-ﾑ，ｸﾞﾗｳﾝﾄﾞ） 

  ３ 日  程     ８：４５～ ９：００  受付  

 ９：００～ ９：１０  開講式 

  ９：１０～１１：１５  学科講義 

 １１：２５～１２：１５  学科試験 

            １２：１５～１３：１５  昼食・更衣 

１３：１５～１３：５０  体力試験 

１４：００～１６：１５  実技演習および評価 

１６：３０～１６：４０  閉講式 

４ 携 行 品   レフリ－用具一式（時計，笛を含む），筆記用具 
           ル－ルブック（チーム代表者が持っています。） 

  ５ 申 込 先   鹿児島県ラグビ－フットボ－ル協会
レフリ－委員会 井上達三 090－3605－8605 

６ そ の 他 不明な点等ありましたら，井上まで連絡願います。


